
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

ACCOGLIMENTO PROPOSTA SPETTACOLO DI MARCO TRAVAGLIO  99 Nr. Progr.

06/07/2009Data

 20Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno SEI del mese di LUGLIO alle ore 13:55 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

MURRU DANIELE SERAFINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo Antonello Nieddu e dell’Assessore alla Cultura 
Daniele Murru; 
 
VISTA la comunicazione datata 22.06.2009, con la quale la Società Cooperativa Vox Day  di 
Cagliari propone all’Amministrazione Comunale di Tortolì l’organizzazione di uno spettacolo che 
fin dal suo debutto – due anni fa - ha registrato grandi successi nelle piazze italiane:   
“Promemoria” - 15 anni di storia d’Italia ai confini della realtà  - di e con  Marco Travaglio; 
  
DATO ATTO che la proposta presentata riguarda la possibilità di effettuare lo spettacolo il giorno 
11 luglio 2009 e individua quale spazio appropriato per la realizzazione della manifestazione la 
nuova tensostruttura adiacente al Teatro Comunale “San Francesco” di Piazza Frà Locci; 
 
EVIDENZIATO CHE la proposta appare meritevole di accoglimento in quanto, a fronte di un 
impegno finanziario per il Comune quantificato in euro 5.500,00, si realizza in loco uno spettacolo 
di sicuro successo ed effetto che in Sardegna sarà portato in scena solo nelle città di Cagliari, Nuoro 
e Tortolì; 
 
DATO ATTO che Marco Travaglio è un giornalista formatosi alla scuola di Indro Montanelli, che 
attualmente collabora con il quotidiano “La Repubblica”, con il settimanale “L’Espresso” e con il 
periodico “Micromega”, oltre ad essere noto al più vasto pubblico televisivo per la sua 
partecipazione settimanale, in qualità di editorialista,  al programma di Rai Due “Anno Zero” ; 
 
RITENUTO, altresi’, che collaborare alla realizzazione di questo spettacolo significa anche 
rispondere alle richieste provenienti da diversi settori della popolazione residente – della città e 
dell’intera provincia Ogliastra - di poter fruire in loco di spettacoli di sicuro richiamo;  
 
PRESO ATTO che l’analisi del rapporto costo/benefici evidenzia che con la realizzazione dello 
spettacolo sopra richiamato si perseguono azioni positive di interesse collettivo in grado di 
valorizzazione l’immagine del territorio e i settori produttivi in esso operanti, per l’indubbio valore 
dell’iniziativa sotto il profilo turistico – culturale; 
 
VISTO il Bilancio di previsione dell’anno in corso; 
 
tutto ciò premesso e considerato 
 
con voti unanimi 
 

D E L I B E R A 
 
 

DI ACCOGLIERE la proposta presentata dalla Società Cooperativa VOX DAY via Curie, 46 
09126  Cagliari, inerente l’organizzazione dello spettacolo “Promemoria” di e con Marco Travaglio 
presso la nuova Tensostruttura attigua al Teatro Comunale San Francesco di Piazza Fra’ Locci nella 
serata dell’11 luglio 2009, per un costo quantificato a carico del Comune di euro 5.500,00; 
 
DI IMPUTARE la spesa di euro 5.500,00 sul cap. 7250 art. 1 “Contributi spettacoli per 
manifestazioni varie” del bilancio 2009 che in questo momento – a fronte di uno stanziamento di 
euro 35.000,00 - presenta una disponibilità di euro 23.000,00; 
 
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Affari Generali ad emettere gli atti di impegno e 
liquidazione  conseguenti alla presente deliberazione; 



 
INOLTRE, con separata e unanime votazione, in relazione all’urgenza di provvedere in merito, 
 

D E L I B E R A 
 

DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GN/gn 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 99 DEL 06/07/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 06/07/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Congiu Enzo

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI02/07/2009

02/07/2009

 99Delibera nr. 06/07/2009Data Delibera 

ACCOGLIMENTO PROPOSTA SPETTACOLO DI MARCO TRAVAGLIO

OGGETTO


